
Referat af Bådebrolaugets generalforsamling lørdag den 15.4.2023

I forbindelse med udlægning af broen lørdag den 15. april 2023 afholdtes bådebrolaugets 
årlige generalforsamling.

Laugsformand Philip de La Cour bød velkommen og meddelte, at han af forskellige 
årsager ønskede at fratræde formandsposten. Som sin afløser foreslog han laugets 
nuværende kasserer Sven Jacobsen. Der var ingen andre kandidater, så Sven Jacobsen 
blev valgt med akklamation.

Herefter fik Sven Jacobsen (SJ) ordet, og takkede Philip for hans indsats i en vanskelig 
overgangstid for lauget. SJ oplyste, at laugets bogføringsopgaver varetages af 
Grundejerforeningen, men således at lauget fortsat har sit eget budget/regnskab.

Til gengæld vil der blive oprettet en ny funktion som brovagt/sekretær. Det var ved 
udvælgelsen af en person til denne funktion bl.a. sat som kriterie, at det var en fastboende
person og gerne en bådejer.
Valget var faldet på Jimmy Kusk, RV50, som havde accepteret. Stillingen vil blive 
honoreret i henhold til Grundejerforeningens regler for aflønning af 
bestyrelsesmedlemmer, hvilket pt er kr. 3.900,- årligt, skattefrit. Der vil nu blive udfærdiget 
en stillingsbeskrivelse. Forsamlingen udtrykte stor tilfredshed med såvel ændringen som 
valget af Jimmy.
I tilknytning til dette punkt tog Grundejerforeningens (GF) kontaktperson til lauget - Lars 
Grupe Larsen - ordet, og uddybede den honoreringsordning der er anvendt i GF´s 
bestyrelse og som er tænkt gældende for brovagt/sekretær.

SJ orienterede herefter om det forberedende arbejde, der er igangsat for at få en ny bro. 
Der er modtaget tilbud fra NBC Marine i Kvistgaard, omhandlende en fast bro samt en 
flydebro - altså i princippet som vi har, men i nye materialer - og med tilsyneladende gode 
referencer. Overvejelser/ønsker går bl.a. på, at den faste bro kan ligge ude hele året. Der 
er aftalt møde med firmaet den 10. maj. Den samlede løsning vil - uforhandlet - løbe op i 
500 tkr. Den faste bro udgør heraf ca. 160 tkr. Finansieringen er naturligvis væsentlig, men
vil blive taget op med GF, som har vist stor interesse for “sagen”.
De tilstedeværende bådejere var meget interesserede og ønskede at blive holdt løbende 
orienteret.
Den gruppe der arbejder med projektet er Thorkild Andersen, Jimmy Kusk, Lars Grupe 
Larsen og SJ.

Det blev fra formandens side afslutningsvis understreget, at en betingelse for at oppebære
en bådplads er, at man har meddelt lauget en aktuel e-mailadresse. Denne bruges ved al 
kommunikation samt ved opkrævning af pladsleje.

Generalforsamlingen afsluttedes, hvorefter alle gik i gang med at lægge den gamle bro i 
vandet. For første gang blev anvendt en gaffeltruck med chauffør - Kristian Hansen fra 
Overdrevsgården - som tog de tunge løft. Det var et eksperiment, men viste sig at være en
stor succes.



Broen kom på plads, og en stor tak til alle medvirkende - ikke mindst “frømandskorpset”.

Tak for tålmodighed ved dagens indledning, hvor bølgerne gik lidt højt i kommunikationen 
med laugets tidligere formand Egon Steffensen.

Broplan medfølger denne beretning.

Sven Jacobsen
Reedtzholmvej 110
4736 Karrebæksminde


